
平成 30 年 11 月吉日

理 事 長 様

学 校 長 様

公益財団法人全国修学旅行研究協会

理事長 岩 瀨 正 司

《台湾修学旅行セミナー》開催のご案内

深秋の候、貴校におかれましてはいよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当協会に対しまして格別のご理解とご協力を賜り御礼申し上げます。

さてこのたび、台湾への修学旅行の現況をご理解いただきたく、下記の通り《台湾修学旅行セミナー》

を開催いたします。当協会は、修学旅行の充実発展のために各種情報を発信し、訪問地のご紹介など、

修学旅行実施のための参考資料を提供しておりますが、台湾は非常に親日的で日本からの修学旅行の

受け入れに積極的に取り組み、学校間交流も組織的に展開しております。私ども協会も平成 14 年以来、

17 回にわたって現地研修会を重ねており、台湾への修学旅行はここ数年で大幅に増加しています。

ご多用とは存じますが、是非ご参加のほどよろしくお願い申し上げます。なお、このセミナーを受け

て、来年 3 月下旬に現地研修会も予定しておりますので、併せてご検討いただければ幸いです。

○日 時：平成 30 年 12 月 22 日（土）13：30~17：00（13：00 開場）

○会 場：台北駐日経済文化代表処 台湾文化センター

住所：港区虎ノ門 1-1-12 虎ノ門ビル 2 階 ℡：03-6206-6180 
（東京メトロ「虎ノ門」・「霞ヶ関」・「内幸町」駅下車 徒歩 1~7 分）

（JR「新橋」駅下車 徒歩 12 分）

○参加費：無 料

○申 込：12 月 7 日（金）までに、別紙申込用紙をＦＡＸで送付ください。

○内 容（予定）：◎台湾観光情報・台湾教育旅行について（台湾観光局/台湾観光協会）

◎台湾教育旅行の紹介（台湾国際教育旅行連盟）

◎講演（古川勝三先生）：「歴史から学ぶ日台の絆（仮題）」

主催：公益財団法人全国修学旅行研究協会

共催：台湾観光局/台湾観光協会（東京事務所）

協力：台湾国際教育旅行連盟、株式会社ユナイテッドツアーズ

身近で、日本から近距離にある台湾は、地理的な利便性、治安の良さ、伝統ある文化とサブカルチャ

ー等の様々な魅力を秘めており、修学旅行の適地の一つといえます。また、東日本大震災の時の国を挙

げた支援に現れているように、アジアの友として、日本との交流を積極的に展開しております。

また台湾は、日本と歴史的に深いつながりを持っており、日本が植民地として支配した重い過去があ

ると同時に、台湾の国の基礎作りに貢献してきたことを物語る足跡も残っています。その歴史を、台湾

研究の第一人者である古川勝三先生に語っていただきます。



台湾修学旅行セミナー 参加申込書

公益財団法人全国修学旅行研究協会 宛

【 FAX：０３－５２７５－６６５３ 】

学 校 名

学校所在地
〒

Ｔ Ｅ Ｌ

参加者

（フリ

氏名

ガナ）

（役職： ）

参加者

（フリ

氏名

ガナ）

（役職： ）

参加者

（フリ

氏名

ガナ）

（役職： ）

※複数のご参加の場合は、参加者全員のお名前等をご記入ください)
※お問合わせ：公益財団法人 全国修学旅行研究協会 （担当：岡田・石原）

℡ 03-5275-6651 Fax 03-5275-6653 
 

事前にご質問事項がございましたらご記入ください。

【会場のご案内】

台北駐日経済文化代表処 台湾文化センター

住所：港区虎ノ門 1-1-12 虎ノ門ビル 2 階

TEL：03-6206-6180 
https://jp.taiwan.culture.tw/ 

※会場となる虎ノ門ビルの 1 階は、「スギ薬局」の店舗です

・東京メトロ「虎ノ門」駅 9 番出口から徒歩約 1 分

・東京メトロ「霞ヶ関」駅 C2 出口から徒歩約 3 分

・都営地下鉄「内幸町」駅 A4 出口から徒歩約 7 分

・JR「新橋」駅 日比谷口から徒歩約 12 分


